

合意単価

令和7年5月2日に締結した氷ノ山腹工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年5月21日

単 価 表

工事名： 氷ノ山山腹工事

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
山腹工					式	1.0		48,098,000
	落石防止工				式	1.0		48,098,000
		3号落石防護柵工			式	1.0		10,400,189
			ベースプレート設置工	人力	枚	3.0	46,684	140,052
			支柱建込工	支柱長4081mm カニクレーン	本	3.0	272,060	816,180
			支柱横持ち作業	人力 各支柱設置箇所まで	本	3.0	66,475	199,425
			支柱頭部ロープ組立工	人力	本	5.0	46,684	233,420
			支柱下部ロープ組立工	人力	本	13.0	23,342	303,446
			三角ネット組立工	人力 0.5t吊電動ホイスト	枚	6.0	117,213	703,278
			金網設置工	人力	m2	89.1	1,008	89,812
			緩衝金具設置工	設計荷重100KN	個	3.0	35,366	106,098
			落石防護柵資材費用	3号落石防護柵工	式	1.0		6,199,211
			削孔工	ロータリーパーカッション	m	29.0	17,098	495,842
			アンカー体組立挿入工	アンカー長10m未満	本	5.0	10,833	54,165
			グラウト注入	$\sigma_{ck}=24N/mm^2$	m3	0.93	65,509	60,923
			削孔機移設工	カニクレーン・モルラー併用	回	3.0	146,970	440,910
			アンカー用資材費用	3号落石防護柵工	式	1.0		521,019
			山腹工標識板取付	鋼製 550*400*1mm	式	1.0		36,408
		2号落石防護柵工			式	1.0		37,046,667
			ベースプレート設置工	人力	枚	11.0	46,684	513,524
			支柱建込工	支柱長4081mm カニクレーン	本	11.0	272,060	2,992,660
			支柱横持ち作業	人力 各支柱設置箇所まで	本	11.0	66,475	731,225
			支柱頭部ロープ組立工	人力	本	18.0	46,684	840,312
			支柱下部ロープ組立工	人力	本	48.0	23,342	1,120,416
			三角ネット組立工	人力 0.5t吊電動ホイスト	枚	21.0	117,213	2,461,473
			金網設置工	人力	m2	326.7	1,008	329,313
			緩衝金具設置工	設計荷重100KN	個	14.0	35,366	495,124
			落石防護柵資材費用	2号落石防護柵工	式	1.0		22,723,553
			削孔工	ロータリーパーカッション	m	118.0	17,098	2,017,564
			アンカー体組立挿入工	アンカー長10m未満	本	20.0	10,833	216,660
			グラウト注入	$\sigma_{ck}=24N/mm^2$	m3	3.78	65,509	247,624
			削孔機移設工	カニクレーン・モルラー併用	回	1.0	146,970	146,970
			アンカー用資材費用	2号落石防護柵工	式	1.0		2,173,841
			山腹工標識板取付	鋼製 550*400*1mm	式	1.0		36,408
		1号落石防護柵工			式	1.0		651,228
			削孔工	ロータリーパーカッション	m	12.4	17,098	212,015
			アンカー体組立挿入工	アンカー長10m未満	本	2.0	10,833	21,666
			グラウト注入	$\sigma_{ck}=24N/mm^2$	m3	0.4	65,509	26,203
			削孔機移設工	カニクレーン・モルラー併用	回	1.0	146,970	146,970
			アンカー用資材費用	1号落石防護柵工	式	1.0		244,374
仮設工					式	1.0		32,807,000
	仮設工				式	1.0		32,807,000
		足場・支保工			式	1.0		4,650,571
			作業用足場		空m3	1,139.0	3,853	4,388,567
			資材用盤台		空m3	68.0	3,853	262,004
		工事用道路工			式	1.0		530,800
			工事用道路掘削	礫質土	m3	80.0	1,110	88,800

			敷鉄板等敷設・撤去	敷鉄板・樹脂製敷板	式	1.0		442,000
		コンクリート路面工			m2	1.0		2,753,200
			コンクリート路面	24-12-20BB	m2	400.0	5,818	2,327,200
			基礎碎石敷均し	敷均し・不陸整正 敷厚5cm	m2	400.0	1,065	426,000
		運搬設備工			式	1.0		23,220,039
			モノレール運搬設備		式	1.0		23,220,039
		防護施設工			式	1.0		1,652,910
			仮設防護柵工		m	70.0	23,613	1,652,910
直接工事費					式	1.0		80,905,000
共通仮設費計					式	1.0		10,572,699
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1.0		1,003,000
		運搬費			式	1.0		14,787
			仮設材運搬費	製品長12m以内 距離20kmまで	式	1.0		14,787
		技術管理費			式	1.0		988,794
			アンカー確認試験工		箇所	27.0	36,622	988,794
	共通仮設費(率計上)				式	1.0		8,753,085
	現場環境改善費(率計上)				式	1.0		816,614
純工事費					式	1.0		91,477,699
	現場管理費				式	1.0		25,768,923
工事原価					式	1.0		117,246,622
		一般管理費等			式	1.0		19,454,285
	一般管理費等計				式	1.0		19,454,000
工事価格					式	1.0		136,700,000
	消費税相当額				式	1.0		13,670,000
請負金額					式	1.0		150,370,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。